MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 001/2010.

  EMENTA: Ratifica a Resolução n° 205/2009 do CEPE que ho-

mologou o Concurso Público de Provas e Títulos

para a Classe de Professor Assistente para o Depar-

tamento de Tecnologia Rural desta Universidade.

.

          O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 001/2010 deste

Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.012162/2009, tendo como anexo o de n°

23082.12244/2009, em sua I Reunião Ordinária realizada no dia 05 de janeiro de 2010,

                                                            R E S O L V E:

Art. 1º - Ratificar, a Resolução nº 205/2009 do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, datada de 10 de junho de 2009, que homologou o Relatório

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente do Departamento

de Tecnologia Rural, considerando os pareceres da Procuradoria Judicial e da Pró-Reitoria de Ensino

de Graduação, bem como, o Parecer nº 023/09 da Câmara de Política e Legislação/CONSU e a

Decisão nº 001/2010 deste Conselho, conforme consta do Processo acima mencionado.

                                                   Art. 2º - Em decorrência do art. 1°, autorizar a nomeação do candidato

aprovado em 1º lugar no referido concurso, conforme Resolução nº 173/09 deste Conselho Univer-

sitário.

                         Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 06 de janeiro de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.